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INSTITUTO SUPERAR 

 

MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA  –  ABRIL/2016 
 

 

RECEITAS 

 

 

VALORES (R$) 

Doações – Depósito em conta 

 

100,00 

Doações – Cartão de Crédito 

 

1.020,00 

 
Doações – Boleto Bancário 

 

902,40 

 

Aplicações Financeiras 

 

21,84 

 

TOTAL DE RECEITAS 

 

 

2.044,24 

 

 

 

DESPESAS 

 

 

VALORES (R$) 

Banco Itaú – Tarifas (manutenção da 
conta-corrente e serviço de cobrança - 
boletos bancários) 

244,60 

Paypal do Brasil Serviços de 
Pagamentos – Tarifa de intermediação 
de serviço de cobrança 

48,90 

JCBR Contabilidade – Contador  739,54 

 
Solange Alves Ribeiro Figueiredo – 
Pagamento do aluguel mensal do 
Espaço Superar 

 

800,00 
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Secretaria da Receita Federal – DARF  55,84 

 
Redehost Internet Ltda – Renovação de 
domínios de internet 

 

122,80 

 

TOTAL DE DESPESAS 

 

 

2.011,68 

 

TOTAL DE RECEITAS 2.044,24 
TOTAL DE DESPESAS 2.011,68 

SALDO DO MÊS 32,56 

 

SALDO ANTERIOR 8.057,46 

SALDO ATUAL 8.090,02 

 

INVESTIMENTOS 
 

 

Produto Investimento 
Inicial 

Novos 
Aportes 

Saldo no 
Mês Anterior 

Saldo Atual 

 

Compromissada 
Plus Itaú 

 

 

11.992,15 

 

0,00 

 

15.107,34 

 

15.276,09 

 

CDB Plus Itaú 

 

 

2.650,00 

 

0,00 

 

3.957,80 

 

3.995,44 

 

Fundo Itaú Uniclass 
Referenciado DI 

 

 

2.000,00 

 

500,00 

 

2.944,84 

 

2.970,36 

 


