

• www.institutosuperar.org.br •

## **INSTITUTO SUPERAR**

## MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA - ABRIL/2016

RECEITAS	VALORES (R\$)
Doações – Depósito em conta	100,00
Doações – Cartão de Crédito	1.020,00
Doações – Boleto Bancário	902,40
Aplicações Financeiras	21,84
TOTAL DE RECEITAS	2.044,24

DESPESAS	VALORES (R\$)		
Banco Itaú – Tarifas (manutenção da conta-corrente e serviço de cobrança - boletos bancários)	244,60		
Paypal do Brasil Serviços de Pagamentos – Tarifa de intermediação de serviço de cobrança	48,90		
JCBR Contabilidade - Contador	739,54		
Solange Alves Ribeiro Figueiredo – Pagamento do aluguel mensal do Espaço Superar	800,00		



• CNPJ 09076111/0001-56 • www.institutosuperar.org.br •

Secretaria da Receita Federal – DARF	55,84
Redehost Internet Ltda – Renovação de domínios de internet	122,80
TOTAL DE DESPESAS	2.011,68

TOTAL DE RECEITAS	2.044,24
TOTAL DE DESPESAS	2.011,68
SALDO DO MÊS	32,56

SALDO ANTERIOR	8.057,46	
SALDO ATUAL	8.090,02	

## **INVESTIMENTOS**

Produto	Investimento Inicial	Novos Aportes	Saldo no Mês Anterior	Saldo Atual
Compromissada Plus Itaú	11.992,15	0,00	15.107,34	15.276,09
CDB Plus Itaú	2.650,00	0,00	3.957,80	3.995,44
Fundo Itaú Uniclass Referenciado DI	2.000,00	500,00	2.944,84	2.970,36